
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Ίδρυσης εκτροφείου Θηραμάτων στην 
Τ.Κ. Καλλιφωνίου, Δήμου Καρδίτσας Π.Ε. Καρδίτσας.

2 Άρση της 2781/25-9-1991 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 100 στρ. στη θέση Νερού Λακκούδια, 
Κοινότητας Σχινοκαψάλων του Ν. Λασιθίου» 
(ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), λόγω αποκατάστασης 
της βλάστησης.

3 Άρση της 2822/30-9-1994 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 10 στρ. που κάηκε την 16-9-1994
στη θέση Νεραϊδόβολα, Δήμου Νέας Μάλλας, Ν. 
Λασιθίου» (ΦΕΚ 1086/τ.Δ’/20-10-1994), λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης.

4 Άρση της 3245/20-11-1984 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης 11.500 στρεμμάτων στις Κοινότητες Κάτω 
Χωριό - Αγ. Ιωάννη Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ  682/τ.Δ’/
31-12-1984), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

5 Άρση της 2782/25-9-1991 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης 250 στρ. στη θέση Δρυγιές, Κοινότητας Ανατο-
λής του Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991),
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

6 Άρση της 2894/16-9-2002 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 900 στρ. που κά-
ηκε στις 26-6-2002 στη θέση Καστέλι Φουρνής, 
Δήμου Νεάπολης Επαρχίας Μεραμβέλου Νομού 
Λασιθίου» (ΦΕΚ 923/τ.Δ’/23-10-2002), λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης.

7 Άρση της  2783/25-9-1991 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης 1.000 στρ. στη θέση Σαρακίνα, Κοινότητας Μύ-
θων του Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ.’/29-10-1991),
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

8 Άρση της 3160/30-11-1983 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 2.152 στρεμμάτων στη θέση Ανεμομήλια 

Κοινοτήτων Ζήρου, Αγίας Τριάδας, Καλού Χω-
ριού» (ΦΕΚ  211/τ.Δ’/27-3-1984), λόγω αποκατά-
στασης της βλάστησης.

9 Ανακοίνωση γενομένης παρακατάθεσης για την 
πληρωμή επικειμένων ακινήτου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στο από 04/09/2018 προε-
δρικό διάταγμα πράξης 51587/2018 που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 203/Α.Α.Π./26-09-2018.

11 Διόρθωση Σφάλματος στην 309/16-01-2019 από-
φαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  17/
Δ’/3001-2019.

12 Διόρθωση σφάλματος στην 2470/5-2-2019 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 82/Δ’/1-3-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 849/60294 (1)
Έγκριση Ίδρυσης εκτροφείου Θηραμάτων στην 

Τ.Κ. Καλλιφωνίου, Δήμου Καρδίτσας Π.Ε. Καρδί-

τσας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 254 ν.δ. 86/1969,όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 996/1971 (Α΄192), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 177/1975 (Α΄ 75) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 2040/1992 (Α΄ 
70) το άρθρο 2 του β.δ. 733/1969 (Α’227) και το άρθρο 
57 παρ. 3 του ν. 2637/1998 (Α΄ 200) και αντικαθίσταται 
με την παρ. 10 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’107) και του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 245

2811



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2812 Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

4. Την οικ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής του 
Συντονιστή κ.λπ.». (Β’ 2003).

5. Την Υ1 β/2000/1995(Β΄ 343) άρθρο 16 παρ.4 Υγει-
ονομική Διάταξη «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας 
πτηνο - κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

6. Τις 70360/296/22.1.1987, 66143/1413/23.3.1992 και 
110677/4078/1.9.2004 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την ίδρυση και λειτουργία ιδιωτικών εκτρο-
φείων θηραμάτων.

7. Την 98161/4136/29.09.2008 (Β΄637/06.04.2009) 
απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Εμπλουτισμός Βιοτόπων με θηράματα».

8. Την 1513/13.3.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καρδίτσας και την 512/22719/20.2.2018 βε-
βαίωση της Δασάρχη Καρδίτσας με την οποία χαρα-
κτηρίστηκε η έκταση, στην Τ.Κ Καλλιφωνίου του Δήμου 
Καρδίτσας, Π.Ε. Καρδίτσας ως μη δασική.

9. Την 2012/2018/2.4.2019 απόφαση της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας «Χορήγηση 
άδειας εγκατάστασης σε κτηνοτροφική εγκατάσταση 
κατηγορίας 1» του ν. 4056/2012 (πρόχειρο κατάλυμα)
(ΑΔΑ:Ω8ΖΘ7ΛΡ-Ζ63).

10.  Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΘΚΣΤΕ/85645/9159/
610/13.03.2018 γνωμοδότηση της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας και Κεντρικής 
Στερεάς Ελλάδας.

11. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΚΑΡ/ΤΠΚΑΜ/72087/49200/
607/174/27.2.2018 γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Καρδίτσας.

12. Την από 24-12-2018 αίτηση του Κωνσταντίνου 
Γιαννακόπουλου.

13. Τα αριθμ. 30/1404/14.01.2019 και 1114/56434/
12-4-2019 έγγραφα του Δασαρχείου Καρδίτσας, καθώς 
και την από 14-1-2019 έκθεση επαλήθευσης της Δασο-
πόνου Ελένης Αγναντοπούλου, με την οποία προτείνει 
την ίδρυση του εκτροφείου στην Τ.Κ Καλλιφωνίου του 
Δήμου Καρδίτσας. Π.Ε. Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την ίδρυση εκτροφείου θηραμάτων δυ-
ναμικότητας είκοσι (20) ζώων (πλατώνι dama dama),στον 
Γιαννακόπουλο Κωνσταντίνο του Μενελάου, σε μη δασι-
κή έκταση εμβαδού 3.200,50 τ.μ στην Τ.Κ. Καλλιφωνίου 
του Δήμου Καρδίτσας Π.Ε. Καρδίτσας, η οποία έκταση 
αποτελεί τμήμα του αριθμ. 240 αγροτεμαχίου αναδα-
σμού Καλλιφωνίου Καρδίτσας έτους 1972 (θέση εγκατά-
στασης χ=323946, ψ=4349947) και βρίσκεται εντός της 
έκτασης εμβαδού 15.069,00 τ.μ. όπως αυτή προσδιορί-
ζεται στο από Ιανουάριο 2018 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Κατσάρα Δη-
μητρίου κλίμακας 1:500, με στοιχεία κορυφών Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α 
και από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87:

Α= 323989.953,4350014.813
Β= 324085.270,4349944.577
Γ= 324077.821,4349931.564
Δ= 323987.255,4349846.624
Ε= 323908.682,4349904.522 
Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την παραγωγή κρέ-

ατος και για εμπλουτισμό βιοτόπων.
Σε περίπτωση χρήσης των θηραμάτων για εμπλουτι-

σμό θα τηρείται η διαδικασία της 98161/4136/29.09.2008 

(Β΄637/2009) απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η διάθεση των θηραμάτων,που παράγονται στο εκτρο-
φείο αυτό, στο εμπόριο κ.λπ. θα γίνεται, με διπλότυπο 
διακίνησης, το οποίο θα εκδίδεται από τον εκτροφέα και 
θα θεωρείται από το Δασαρχείο Καρδίτσας.

Η με σκοπό θήρας παραβίαση των ορίων του εκτρο-
φείου, καθώς και ο φόνος ή οποιαδήποτε βλάβη των θη-
ραμάτων του εκτροφείου απαγορεύεται οι δε παραβάτες 
τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 287 
του ν.δ. 86/1969.

Η παρούσα δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από τον 
εφοδιασμό του με άδειες άλλων υπηρεσιών για τη νό-
μιμη λειτουργία του εκτροφείου.

Με την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα 24 Απριλίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1467 (2)
Άρση της 2781/25-9-1991 απόφασης Νομάρ-

χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέ-

ας έκτασης 100 στρ. στη θέση Νερού Λακκού-

δια, Κοινότητας Σχινοκαψάλων του Ν. Λασιθίου» 

(ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), λόγω αποκατάστα-

σης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2813Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 2781/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 
Κρήτης «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 100 στρ. στη 
θέση Νερού Λακκούδια, Κοινότητας Σχινοκαψάλων του 
Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 13-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./13-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Λασιθίου για άρση της 2781/25-9-1991 απόφασης 
Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2781/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 100 στρ., 
στη θέση Νερού Λακκούδια, Κοινότητας Σχινοκαψάλων 
Σητείας, Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής 
βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 2781/25-9-1991 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 28 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Αριθμ. 1463 (3)
Άρση της 2822/30-9-1994 απόφασης Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 10 στρ. που κάηκε την 16-9-1994

στη θέση Νεραϊδόβολα, Δήμου Νέας Μάλλας, 

Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 1086/τ.Δ’/20-10-1994), λόγω 

αποκατάστασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της» και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονι-
στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλο-
δαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2814 Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» 
(ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 2822/30-9-1994 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 
Κρήτης: «Κήρυξη ως  αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10 
στρ. που κάηκε την 16-9-1994 στη θέση Νεραϊδόβολα, 
Δήμου Νέας Μάλλας, Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 13-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./13-3-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Λασιθίου για άρση της 2822/30-9-1994 
απόφασης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ  1086/
τ.Δ’/20-10-1994), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2822/30-9-1994 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 1086/τ.Δ’/20-10-1994), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 10 στρ. στη 
θέση Νεραϊδόβολα, τότε Δήμου Νέας Μάλλας και νυν 
Δήμου Ιεράπετρας Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της 
φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την 
υπαγωγή της στην παρ. 1, άρθρου 3, του ν. 998/1979, 
σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου 
αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 2822/30-9-1994 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 27 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1462 (4)
Άρση της 3245/20-11-1984 απόφασης Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης 11.500 στρεμμάτων στις Κοινότητες Κάτω 

Χωριό - Αγ. Ιωάννη Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 682/τ.Δ’/

31-12-1984), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 3245/20-11-1984 απόφαση Νομάρχη Λασιθί-
ου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 11.500 
στρεμμάτων στις Κοινότητες Κάτω Χωριό - Αγ. Ιωάννη 
Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 20-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./ 20-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Λασιθίου για άρση της 3245/20-11-1984 απόφα-
σης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 682/τ.Δ’/31-12-1984), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 3245/20-11-1984 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 682/τ.Δ’/31 -12-1984), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 11.500 
στρεμμάτων στις Κοινότητες Κάτω Χωριό - Αγ. Ιωάννη 
Ν. Λασιθίου Δήμου Ιεράπετρας Ν. Λασιθίου, λόγω επα-
ναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2, άρθρου 3,
του ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 
44 του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 
και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διά-
γραμμα που συνοδεύει την 3245/20-11-1984 απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2815Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 27 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ.  1466 (5)
Άρση της 2782/25-9-1991 απόφασης Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης 250 στρ. στη θέση Δρυγιές, Κοινότητας Ανατο-

λής του Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991),

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-
06-2017).

12. Την 2782/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 
Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 250 στρ. στη 
θέση Δρυγιές, Κοινότητας Ανατολής του Ν. Λασιθίου», 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 13-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./13-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Λασιθίου για άρση της 2782/25-9-1991 απόφασης 
Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2782/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 250 στρ. 
στη θέση Δρυγιές, Κοινότητας Ανατολής του Δήμου Ιε-
ράπετρας Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής 
βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 2782/25-9-1991 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 28 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1464 (6)
Άρση της 2894/16-9-2002 απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 900 στρ. που 

κάηκε στις 26-6-2002 στη θέση Καστέλι Φουρ-

νής, Δήμου Νεάπολης Επαρχίας Μεραμβέλου Νο-

μού Λασιθίου» (ΦΕΚ 923/τ.Δ’/23-10-2002), λόγω 

αποκατάστασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2816 Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970»(Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 2894/16-9-2002 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 900 στρ. που κάηκε στις 26-6-2002 στη θέση 
Καστέλι Φουρνής, Δήμου Νεάπολης Επαρχίας Μεραμ-
βέλου Νομού Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 13-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./13-3-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Λασιθίου για άρση της 2894/16-9-2002 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
(ΦΕΚ 923/τ.Δ’/23-10-2002), λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2894/16-9-2002 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 923/τ.Δ’/23-10-2002), με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
900 στρ. στη θέση Καστέλι Φουρνής, του τότε Δήμου Νε-
άπολης και νυν Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου, λόγω 
επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, του 
ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 
του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει). Η έκταση 
αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την 2894/16-9-2002 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 27 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1465 (7)
Άρση της  2783/25-9-1991 απόφασης Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης 1.000 στρ. στη θέση Σαρακίνα, Κοινότητας Μύ-

θων του Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ.’/29-10-1991),

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2817Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 2783/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 
Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.000 στρ. 
στη θέση Σαρακίνα, Κοινότητας Μύθων του Ν. Λασιθί-
ου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 13-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./13-3-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Λασιθίου για άρση της 2783/25-9-1991 
απόφασης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/
29-10-1991), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, απο-
φασίζουμε:

Αίρουμε την 2783/25-9-1991 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ’/29-10-1991), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1.000 στρ. 
στη θέση Σαρακίνα, Κοινότητας Μύθων του Δήμου Ιε-
ράπετρας Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής 
βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 2783/25-9-1991 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 28 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Αριθμ. 1468 (8)
Άρση της 3160/30-11-1983 απόφασης Νομάρ-

χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης 2.152 στρεμμάτων στη θέση Ανεμομή-

λια Κοινοτήτων Ζήρου, Αγίας Τριάδας, Καλού Χω-

ριού» (ΦΕΚ 211/τ.Δ’/27-3-1984), λόγω αποκατά-

στασης της βλάστησης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ.  1, 
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
[ΦΕΚ 159/Α’/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α’97) «Περί Διοικητι-
κής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2818 Τεύχος Δ’ 245/24.05.2019

12. Την 3160/30-11-1983 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 
Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.152 στρεμ-
μάτων στη θέση Ανεμομήλια Κοινοτήτων Ζήρου, Αγίας 
Τριάδας, Καλού Χωριού», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 20-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./20-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Λασιθίου για άρση της 3160/30-11-1983 απόφα-
σης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 211/τ.Δ’/27-3-1984), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 3160/30-11-1983 απόφαση Νομάρχη Λα-
σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 211/τ.Δ’/27-3-1984), με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2.152 στρεμ-
μάτων στη θέση Ανεμομήλια Κοινοτήτων Ζήρου, Αγίας 
Τριάδας, Καλού Χωριού Δήμου Σητείας Ν. Λασιθίου, λόγω 
επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, του 
ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 
του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διά-
γραμμα που συνοδεύει την 3160/30-11-1983 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 28 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
Ι

(9)
Ανακοίνωση γενομένης παρακατάθεσης για την 
πληρωμή επικειμένων ακινήτου.

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Ανακοινώνεται ότι δια του 2238/16-4-2019 γραμματίου 
συστάσεως παρακαταθήκης του Γραφείου Παρακαταθη-
κών και Δανείων Α΄,Β΄ Δ.Ο.Υ. Χανίων, κατατέθηκε υπό του 
Δήμου Χανίων σε εκτέλεση της 142/19 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χανίων, το ποσό των 747,32€ για την 
αποζημίωση επικειμένων του ακινήτου με κ.κ. 080216/
ΟΤ130 του σχεδίου πόλεως «Πάνω Σούδα» του Δ. Χανίων 
σύμφωνα με την 1/98 πράξη εφαρμογής που κυρώθηκε 
με την 9001/24-1-2000 απόφαση Νομάρχη Χανίων.

Η τιμή της αποζημίωσης καθορίσθηκε με το αριθμ. 
1/2018 πρακτικό της Επιτροπής του άρθρου 1 του 
π.δ. 5/1986 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 2
παρ. 5 του ν. 4315/2014 (Επιτροπή Εκτίμησης Αξίας Επι-
κειμένων) της Περιφέρειας Κρήτης.

Η ως άνω κατάθεση έγινε υπό του Δήμου Χανίων υπέρ 
του Μαχαιρα Νικολάου του Γεωργίου ή όποιου άλλου 
αναγνωρισθεί ως δικαιούχος της ανωτέρω αποζημίωσης. 

Χανιά 18 Απριλίου 2019 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
Στο από 04/09/2018 προεδρικό διατάγμα που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 203/Α.Α.Π./26-09-2018 διορθώνεται 
το εσφαλμένο στον τίτλο του διατάγματος:

« Έγκριση πολεοδομικής μελέτης β’ κατοικίας σε έκτα-
ση ιδιοκτησίας του Παραθεριστικού Οικοδομικού Συ-
νεταιρισμού Υπαλλήλων ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και μελών ΤΕΕ-ΤΑΚ 
ΣΥΝ.Π.Ε. στη θέση «Καλαμαύκα - Αράπη Κεφάλη» της 
Δημοτικής Ενότητας Γουβών, του Δήμου Χερσονήσου 
του Νομού Ηρακλείου», 

στο ορθό:
«Έγκριση πολεοδομικής μελέτης β’ κατοικίας σε έκτα-

ση ιδιοκτησίας του Παραθεριστικού Οικοδομικού Συ-
νεταιρισμού πρώην Υπαλλήλων Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ και μελών 
Τ.Ε.Ε.- ΤΑΚ ΣΥΝ.Π.Ε στη θέση «Καλαμαύκα - Αράπη Κε-
φάλη» της Δημοτικής Ενότητας Χερσονήσου, της Π.Ε 
Ηρακλείου».

Επίσης, στο άρθρο 1 (σελ. 2150) διορθώνεται το 
εσφαλμένο:

«της Δημοτικής Ενότητας Γουβών του Δήμου Χερσο-
νήσου (Ν.Ηρακλείου)…»

 στο ορθό: 
«...της Δημοτικής Ενότητας Χερσονήσου της Π.Ε Ηρα-

κλείου...»

(Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)

Ι

(11)
Στην 309/16-01-2019 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε
στο ΦΕΚ  17/30-01-2019 (Τεύχος Δ’) στη σελίδα 145 
στην Α΄ στήλη στον 04 στίχο εκ των άνω διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

«Αρόλιθος» στο ορθό:
 «Εκτός οικισμού Τυλίσου». Ομοίως στην ίδια σελίδα 

και στήλη, στο στίχο 26 εκ των άνω, γίνεται η ίδια διόρ-
θωση.

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)

Ι

(12)
Στην 2470/5-2-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 82/Δ’/1-3-2019 
(Τεύχος Δ’) στη σελίδα 2 στο σημείο Πάτρα διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

«12 Φεβρουαρίου 2019» 
στο ορθό:
«5 Φεβρουαρίου 2019»

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002452405190008*


		2019-05-27T17:17:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




